



MALTA RESOURCES AUTHORITY

MRA/WAT/19/2013

Clarification Note 1

5th September 2013

Tender: Acquisition of an underwater remotely operated vehicle (ROV)

Question 1: Is the tender being done as part of an EU-funded project?

Reply: No, the tender is not part of an EU-funded project.

Question 2: In 8.5.1 you state: 'The unit should be submersible and have the capability to operate underwater with a depth rating of at least 250 meters. The ROV shall also be capable of working in freshwater and seawater environments.'

We would like you to clarify whether you need only a depth rating of 250 meters or whether you also need the operating depth to be 250 meters since these are usually different. This is also important for the length of the cables involved.

Reply: The tender document specifies that the unit should at least have a depth rating of 250 meters. The length of the cable required is specified under article 8.5.4.